
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4492 | 06 de dezembro de 2018

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 1

IMPRENSA OFICIAL
PODER EXECUTIVO

06 DE DEZEMBRO DE 2018 EDIÇÃO EXTRA 4492

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4492 | 06 de dezembro de 2018

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 2

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO

Fumas.............................................................................................................................................03

Mobilidade e Transporte......................................................................................................03

Infraestrutura e Serviços Públicos..................................................................................03

Dae...................................................................................................................................................03 e 04

Administração............................................................................................................................04 a 06

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4492 | 06 de dezembro de 2018

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

FUMAS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA  SUPERINTENDENTE  DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL – FUMAS

Processo n° 0971-2/18 –  Reforma dos sanitários acessíveis no Cemitério 
Nossa Senhora do Monte Negro.
Face ao que consta dos autos, homologo o objeto da Carta Convite  nº  
03/2018,  à empresa:
- A.R.GALZONI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA- EPP R$  
66.803,23

   SOLANGE APARECIDA MARQUES
Superintendente

PROTOCOLO DA DEFESA DA AUTUACAO

DEFERIDO    Data:  05/12/2018

01156/2018                     01156/2018
01114/2018                     01114/2018
01113/2018                     01113/2018
01106/2018                     01106/2018
01102/2018                     01102/2018
01096/2018                     01096/2018
01065/2018                     01065/2018
01038/2018                     01038/2018
00726/2018                     00726/2018

INDEFERIDO  Data:  05/12/2018

01157/2018                     01157/2018
01118/2018                     01118/2018
01117/2018                     01117/2018
01115/2018                     01115/2018
01111/2018                     01111/2018
01109/2018                     01109/2018
01105/2018                     01105/2018
01104/2018                     01104/2018
01103/2018                     01103/2018
01098/2018                     01098/2018
01097/2018                     01097/2018
01094/2018                     01094/2018
01093/2018                     01093/2018
01092/2018                     01092/2018
01088/2018                     01088/2018
01081/2018                     01081/2018
01080/2018                     01080/2018
01076/2018                     01076/2018
01069/2018                     01069/2018
01061/2018                     01061/2018
01060/2018                     01060/2018
01053/2018                     01053/2018
01051/2018                     01051/2018
01037/2018                     01037/2018
01027/2018                     01027/2018
01019/2018                     01019/2018
00986/2018                     00986/2018
00980/2018                     00980/2018
00968/2018                     00968/2018
00947/2018                     00947/2018

MOBILIDADE E TRANSPORTE

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO 191/2018

Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, no uso de suas atribuições legais:

FAZ SABER que, de acordo com 8.833 de 12/09/2017, Art. 1º Inciso 
I § 1º Alíneas b,d e art. 4º Inciso I e II , foi foi imposta a multa de R$ 
160.66 (Cento e sessenta reais e sessenta e seis centavos) que deverá 
ser recolhida aos cofres municipais, através da guia 465.310/2018 em 
qualquer agência bancária conveniada a Prefeitura, no prazo de 30 dias, 
sob penas da lei  ou apresentar recurso ao Sr. Prefeito, no prazo de 30 
dias a contar desta publicação. 

Nome do infrator: ALDA GONÇALVES VILINS 
AUTO DE INFRAÇÃO :  3504/2018

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do 
Município.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO 192/2018

Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, no uso de suas atribuições legais:

FAZ SABER que, de acordo com 8.833 de 12/09/2017, Art. 1º, Inciso II,  
§ 2º, art. 4º, Incisos I e II , foi imposta a multa de R$ 2.762,32 (Dois mil 
setecentos e sessenta e dois reais e trinta e dois centavos) que deverá 
ser recolhida aos cofres municipais, através da guia 465.309/2018 em 
qualquer agência bancária conveniada a Prefeitura, no prazo de 30 dias, 
sob penas da lei  ou apresentar recurso ao Sr. Prefeito, no prazo de 30 
dias a contar desta publicação. 

Nome do infrator: ALDA GONÇALVES VILINS 
AUTO DE INFRAÇÃO:  3505/2018

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do 
Município.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇOS PÚBLICOS

PORTARIA N.º 060, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018.

EDUARDO PEREIRA DA SILVA, DIRETOR SUPERINTENDENTE 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO da DAE S.A. – ÁGUA E ESGOTO, no 
uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica constituída a Comissão de Sindicância Administrativa, 
encarregada de apurar os fatos narrados no protocolado N.º 5162-
3/2018, composta pelos seguintes servidores: 

José Dib Junior ...................................................................Presidente
Carlos Alberto Sposito ........................................................Membro
José Geraldo da Costa ..........................................................Membro
Helen Cappelletti de Lima .....................................................Membro
Fernando de Moraes ............... Membro Representante do Sindicato

DAE

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4492 | 06 de dezembro de 2018

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

Artigo 2º - Designa ainda o servidor José Geraldo da Costa para secre-
tariar a referida comissão.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.

EDUARDO PEREIRA DA SILVA 
DIRETOR SUPERINTENDENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

DAE

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, 
ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA 
ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS 
RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DIGICON S/A CONTROLE 
ELETRONICO P/MECAN.. PROCESSO Nº 26892-0/2018. 
ASSINATURA: 04/12/2018. OBJETO: Fornecimento futuro de 
CONTROLADOR DE SEMAFORO DE 8 FASES E DE 16 FASES-RP-
UGMT. VALOR(ES): Item(ns): 1 - CONTROLADOR DE SEMAFORO 
8/8 FASES COM MODULOS MDV,-GPS, GPRS, DR E DPS-
CAPACIDADE MINIMA PARA 8 FASES-CONTROLE POR TRIAC 
DOS FOCOS SEMAFORICOS-MODOS DE FUNCIONAMENTO: 
INTERMITENTE, MANUAL, ISOLADO FI-XO, PRIORITARIO, 
AUTOMATICO E MODO CENTRAL-DISPONIBILIDADE MINIMA 
DE 16 PLANOS DE TRAFEGO-TENSAO DE OPERACAO 110V OU 
220V-FACILIDADE DE PROGRAMACAO ATRAVES DE TECLADO 
E DISPLAY-INCORPORADO OU PORTATIL, OU ATRAVES DE 
NOTEBOOK VIA INTER-FACE DE PROGRAMACAO AMIGAVEL 
E INTUITIVA OU VIA CENTRAL-CONEXOES ETHERNET E USB-
EQUIPADO COM MODULO PARA MINIMO DE 4 DETECTORES 
VEICULARES-EQUIPADO COM MODULO PARA CONEXAO 
MINIMA DE 4 BOTOEIRAS-PARA PEDESTRES-PROTECAO 
CONTRA VERDES CONFLITANTES-GABINETE À PROVA DE 
INTEMPERIES-EQUIPADO COM DISJUNTOR DIFERENCIAL 
RESIDUAL DE 25A/300MA-PROTECAO PARA SOBRETENSÃO 
(DPS) NA ALIMENTACAO (ENTRADA) E-EM CADA FASE 
(SAIDA)-EQUIPADO COM DPS PARA AC 40KA-EQUIPADO 
COM MODULOS GPS/GPRS-O EQUIPAMENTO DEVERA SER 
COMPATIVEL “CONVERSAR” COM OS-SOFTWARES (CENTRAIS 
DE CONTROLE DE SEMÁFOROS)-CENTRAIS: BRASCONTROL, 
DIGICON, NEWTESC, SWARCO E GREENWAVE-EXISTENTES 
NO MUNICIPIO DE JUNDIAI, ONDE DEVERÁ POSSUIR RE-
CURSO DE MONITORAR O ESTADO DO CONTROLADOR, 
ENVIAR E RECEBER-COMANDOS(ENVIAR COMANDO DE 
RESET, VISUALIZAR FALHAS DO CON-TROLADOR, ALTERAR 
TEMPOS DE VERDES, ALTERAR HORÁRIOS DE EN-TRADA DE 
PLANOS, ALTERAR DEFASAGENS, VISUALIZAÇÃO E AJUSTE-
DE RELÓGIO DO CONTROLADOR)-MONITORAMENTO DA 
FALTA DE FASE(LUZ VERMELHA), SE NÃO HOU-VER CARGA 
O CONTROLADOR DEVE ENTRAR EM MODO INTERMITENTE-
IMEDIATAMENTE.- MARCA: DIGICON - R$ 14109.0000 POR 
PECA - COTA PRINCIPAL.1 - CONTROLADOR DE SEMAFORO 
8/8 FASES COM MODULOS MDV,-GPS, GPRS, DR E DPS-
CAPACIDADE MINIMA PARA 8 FASES-CONTROLE POR TRIAC 
DOS FOCOS SEMAFORICOS-MODOS DE FUNCIONAMENTO: 
INTERMITENTE, MANUAL, ISOLADO FI-XO, PRIORITARIO, 
AUTOMATICO E MODO CENTRAL-DISPONIBILIDADE MINIMA 
DE 16 PLANOS DE TRAFEGO-TENSAO DE OPERACAO 110V OU 
220V-FACILIDADE DE PROGRAMACAO ATRAVES DE TECLADO 
E DISPLAY-INCORPORADO OU PORTATIL, OU ATRAVES DE 
NOTEBOOK VIA INTER-FACE DE PROGRAMACAO AMIGAVEL 
E INTUITIVA OU VIA CENTRAL-CONEXOES ETHERNET E USB-
EQUIPADO COM MODULO PARA MINIMO DE 4 DETECTORES 
VEICULARES-EQUIPADO COM MODULO PARA CONEXAO 
MINIMA DE 4 BOTOEIRAS-PARA PEDESTRES-PROTECAO 
CONTRA VERDES CONFLITANTES-GABINETE À PROVA DE 
INTEMPERIES-EQUIPADO COM DISJUNTOR DIFERENCIAL 
RESIDUAL DE 25A/300MA-PROTECAO PARA SOBRETENSÃO 
(DPS) NA ALIMENTACAO (ENTRADA) E-EM CADA FASE 
(SAIDA)-EQUIPADO COM DPS PARA AC 40KA-EQUIPADO 

COM MODULOS GPS/GPRS-O EQUIPAMENTO DEVERA SER 
COMPATIVEL “CONVERSAR” COM OS-SOFTWARES (CENTRAIS 
DE CONTROLE DE SEMÁFOROS)-CENTRAIS: BRASCONTROL, 
DIGICON, NEWTESC, SWARCO E GREENWAVE-EXISTENTES 
NO MUNICIPIO DE JUNDIAI, ONDE DEVERÁ POSSUIR RE-
CURSO DE MONITORAR O ESTADO DO CONTROLADOR, 
ENVIAR E RECEBER-COMANDOS(ENVIAR COMANDO DE 
RESET, VISUALIZAR FALHAS DO CON-TROLADOR, ALTERAR 
TEMPOS DE VERDES, ALTERAR HORÁRIOS DE EN-TRADA DE 
PLANOS, ALTERAR DEFASAGENS, VISUALIZAÇÃO E AJUSTE-
DE RELÓGIO DO CONTROLADOR)-MONITORAMENTO DA 
FALTA DE FASE(LUZ VERMELHA), SE NÃO HOU-VER CARGA 
O CONTROLADOR DEVE ENTRAR EM MODO INTERMITENTE-
IMEDIATAMENTE.- MARCA: DIGICON - R$ 14109.0000 POR 
PECA - COTA RESERVADA.2 - CONTROLADOR DE SEMAFORO 
DE 16 FASES,COM MODULOS MDV-GPS, GPRS, DR E DPS-
CAPACIDADE MINIMA PARA 16 FASES-CONTROLE POR TRIAC 
DOS FOCOS SEMAFORICOS-MODOS DE FUNCIONAMENTO: 
INTERMITENTE, MANUAL, ISOLADO-FIXO, PRIORITARIO, 
AUTOMATICO E MODO CENTRAL-DISPONIBILIDADE MINIMA 
DE 16 PLANOS DE TRAFEGO-TENSAO DE OPERACAO 110V OU 
220V-FACILIDADE DE PROGRAMACAO ATRAVES DE TECLADO 
E DISPLAY-INCORPORADO OU PORTATIL, OU ATRAVES DE 
NOTEBOOK VIA INTERFA-CE DE PROGRAMACAO AMIGAVEL 
E INTUITIVA OU VIA CENTRAL-CONEXOES ETHERNET E USB-
EQUIPADO COM MODULO PARA MINIMO DE 8 DETECTORES 
VEICULARES-EQUIPADO COM MODULO PARA CONEXAO 
MINIMA DE 4 BOTOEIRAS-PARA PEDESTRES-PROTECAO 
CONTRA VERDES CONFLITANTES-GABINETE A PROVA DE 
INTEMPERIES-EQUIPADO COM DISJUNTOR DIFERENCIAL 
RESIDUAL DE 25A/300MA-PROTECAO PARA SOBRETENSAO 
(DPS) NA ALIMENTACAO (ENTRADA)-E EM CADA FASE 
(SAIDA)-EQUIPADO COM DPS PARA AC 40KA-EQUIPADO 
COM MODULOS GPS E GPRS-O EQUIPAMENTO DEVERA SER 
COMPATIVEL “CONVERSAR” COM OS-SOFTWARES(CENTRAIS 
DE CONTROLE DE SEMÁFOROS)-CENTRAIS: BRASCONTROL, 
DIGICON, NEWTESC, SWARCO E GREENWAVE-EXISTENTES 
NO MUNICIPIO DE JUNDIAI, ONDE DEVERÁ POSSUIR RE-
CURSO DE MONITORAR O ESTADO DO CONTROLADOR, 
ENVIAR E RECEBER-COMANDOS(ENVIAR COMANDO DE 
RESET, VISUALIZAR FALHAS DO CON-TROLADOR, ALTERAR 
TEMPOS DE VERDES, ALTERAR HORÁRIO DE EN-TRADA DE 
PLANOS, ALTERAR DEFASAGENS, VISUALIZAÇÃO E AJUSTE-
DE RELÓGIO DO CONTROLADOR)-MONITORAMENTO DA 
FALTA DE FASE(LUZ VERMELHA), SE NÃO-HOUVER CARGA 
O CONTROLADOR DEVE ENTRAR EM MODO INTERMITENTE-
IMEDIATAMENTE.- MARCA: DIGICON - R$ 16300.0000 POR 
PECA - COTA PRINCIPAL.2 - CONTROLADOR DE SEMAFORO 
DE 16 FASES,COM MODULOS MDV-GPS, GPRS, DR E DPS-
CAPACIDADE MINIMA PARA 16 FASES-CONTROLE POR TRIAC 
DOS FOCOS SEMAFORICOS-MODOS DE FUNCIONAMENTO: 
INTERMITENTE, MANUAL, ISOLADO-FIXO, PRIORITARIO, 
AUTOMATICO E MODO CENTRAL-DISPONIBILIDADE MINIMA 
DE 16 PLANOS DE TRAFEGO-TENSAO DE OPERACAO 110V OU 
220V-FACILIDADE DE PROGRAMACAO ATRAVES DE TECLADO 
E DISPLAY-INCORPORADO OU PORTATIL, OU ATRAVES DE 
NOTEBOOK VIA INTERFA-CE DE PROGRAMACAO AMIGAVEL 
E INTUITIVA OU VIA CENTRAL-CONEXOES ETHERNET E USB-
EQUIPADO COM MODULO PARA MINIMO DE 8 DETECTORES 
VEICULARES-EQUIPADO COM MODULO PARA CONEXAO 
MINIMA DE 4 BOTOEIRAS-PARA PEDESTRES-PROTECAO 
CONTRA VERDES CONFLITANTES-GABINETE A PROVA DE 
INTEMPERIES-EQUIPADO COM DISJUNTOR DIFERENCIAL 
RESIDUAL DE 25A/300MA-PROTECAO PARA SOBRETENSAO 
(DPS) NA ALIMENTACAO (ENTRADA)-E EM CADA FASE 
(SAIDA)-EQUIPADO COM DPS PARA AC 40KA-EQUIPADO 
COM MODULOS GPS E GPRS-O EQUIPAMENTO DEVERA SER 
COMPATIVEL “CONVERSAR” COM OS-SOFTWARES(CENTRAIS 
DE CONTROLE DE SEMÁFOROS)-CENTRAIS: BRASCONTROL, 
DIGICON, NEWTESC, SWARCO E GREENWAVE-EXISTENTES 
NO MUNICIPIO DE JUNDIAI, ONDE DEVERÁ POSSUIR RE-
CURSO DE MONITORAR O ESTADO DO CONTROLADOR, 
ENVIAR E RECEBER-COMANDOS(ENVIAR COMANDO DE 
RESET, VISUALIZAR FALHAS DO CON-TROLADOR, ALTERAR 

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4492 | 06 de dezembro de 2018

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

TEMPOS DE VERDES, ALTERAR HORÁRIO DE EN-TRADA DE 
PLANOS, ALTERAR DEFASAGENS, VISUALIZAÇÃO E AJUSTE-
DE RELÓGIO DO CONTROLADOR)-MONITORAMENTO DA 
FALTA DE FASE(LUZ VERMELHA), SE NÃO-HOUVER CARGA 
O CONTROLADOR DEVE ENTRAR EM MODO INTERMITENTE-
IMEDIATAMENTE.- MARCA: DIGICON - R$ 16300.0000 POR PECA 
- COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 225/2018. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. 
PROPONENTES: 4.
 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33586/2018 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: MARFILINEA COMERCIO DE 
MOVEIS E SERVS LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 3133,80 OBJETO: 
AQ. OMBRELONE, CADEIRA E MESA - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 
58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2494/2018.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33587/2018 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: LPX COMERCIO DE MOVEIS 
GLOBAL EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 9275,00 OBJETO: AQ. 
OMBRELONE, CADEIRA E MESA - UGPS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 
COMPRA DIRETA Nº 2494/2018.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33198/2018 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: DAOMING BRASIL TECIDOS E 
FILMES REFLETIVOS LTDA VALOR TOTAL R$ 137628,00 OBJETO: 
PELÍCULA RETRORREFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I, E OUTROS 
- UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E 
TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - 
MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 266/2018.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33199/2018 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: DAOMING BRASIL TECIDOS E 
FILMES REFLETIVOS LTDA VALOR TOTAL R$ 43668,00 OBJETO: 
PELÍCULA RETRORREFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I, E OUTROS 
- UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E 
TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - 
MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 266/2018.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Convite nº 156/18
Processo nº 32.599-3/2018
Órgão gestor: Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte
Objeto: Aquisição de pneu para caminhão/ônibus radial e Van/
utilitário.
 “Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto      nº. 
26.781 de 17.01.17, alterado pelo Decreto nº 26.857, de 28.03.17, 
homologamos o objeto da presente licitação, a empresa abaixo, 
como segue”:
- PNEULINHARES COMÉRCIO DE PNEUS LTDA...........R$ 
15.188,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 277/18
OBJETO: Fornecimento diário de refeições (sistema self-service, 
marmitex redonda 900g e marmitex redonda mini 500 g), para os 
pacientes atendidos pelo Centro de Atendimento Psicossocial 
(CAPS III Sem Fronteiras), Centro de Atendimento Psicossocial 
(CAPS II – Antigo Ambulatório de Saúde Mental) e Centro de Atenção 
Psicossocial Infanto-Juvenil (CAPS IJ), destinados à Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde. 
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site 
www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso 
ao Sistema – Compras - Pregão Eletrônico – Consultar Pregão 
Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 19 de dezembro de 2.018. 

Pregoeira Responsável: LUCIANA APARECIDA LEMES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 285/18
OBJETO: Contratação de 10 (dez) vagas mensais para pacientes 
idosos de ambos os sexos em clínica geriátrica, de acordo com a 
Resolução SS123, de 27 de setembro de 2.001, destinada à Unidade 
de Gestão de Promoção da Saúde. 
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site 
www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso 
ao Sistema – Compras - Pregão Eletrônico – Consultar Pregão 
Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 19 de dezembro de 2.018. 
Pregoeira Responsável: ÉRIKA MELATO FRARE RÓVERI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 297/18
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (fólico ácido 5mg e 
outros), sob Sistema de Registro de Preços. 
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site 
www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso 
ao Sistema – Compras - Pregão Eletrônico – Consultar Pregão 
Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 19 de dezembro de 2.018. 
Pregoeiro Responsável: GERMANO HÉLIO SGARIONI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 298/18
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (imunoglobulina humana 
5,0g ev injetável e outros), sob o Sistema de Registro de Preços. 
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site 
www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso 
ao Sistema - Compras – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão 
Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 20 de dezembro de 2.018. 
Pregoeira Responsável: LUCIANA APARECIDA LEMES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 299/18
OBJETO: Aquisição de ventilador de parede oscilante, destinados à 
Unidade de Gestão de Educação. 
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site 
www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso 
ao Sistema - Compras – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão 
Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 19 de dezembro de 2.018. 
Pregoeira Responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM

DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS NA ÍNTEGRA: www.jundiai.
sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta 
de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico 
- Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, 
Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª 
feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R$ 10,00 
(dez reais) cada ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo 
após o término do seu encaminhamento SESSÃO DE LANCES: o 
início da sessão de lances dar-se-á a partir de até 10 (dez) minutos 
após a abertura e classificação ou não das propostas.

 ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE-OBRAS Nº 010/18 – Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de manutenção elétrica 
corretiva e sistema de sinal das antenas no prédio do Paço Municipal 
de Jundiaí. Processo Administrativo nº 32.465-7/18.

A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica da Unidade de Gestão de 
Administração e Gestão de Pessoas constante dos autos, às fls. 
146;

RESOLVE:

a) DESCLASSIFICAR as empresas:

- T.N.J.A Engenharia Elétrica e Montagens Industriais Eireli, tendo 
em vista o disposto no item 9.2.1 do Edital, por apresentar proposta 

ADMINISTRAÇÃO

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4492 | 06 de dezembro de 2018

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

com valor superior ao valor básico estipulado no item 1.2 do Edital;

- HE Hidroelétrica Instalações e Reformas Ltda ME, face ao 
disposto nos itens 9.2.1 e 9.2.3, por apresentar proposta superior 
ao valor básico estipulado no item 1.2 do Edital e, ainda, deixar de 
apresentar o solicitado nos itens 7.4.3. (Planilha de Orçamento) e 
item 7.4.4. (Cronograma físico-financeiro);

b) Classificar a empresa abaixo:

EMPRESA PROPOSTA
1ª  Eletec Comercial Elétrica e Hidráulica 

Ltda ME R$ 290.505,46

- Adjudicar o objeto desta licitação a favor da empresa Eletec 
Comercial Elétrica e Hidráulica Ltda ME, por apresentar o menor 
preço e atender às exigências do Edital.

Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias uteis para interposição de 
recursos, a contar data de publicação.

Jundiaí, 05 de dezembro de 2018.
SANDRA AP. DIAS DA SILVEIRA MAZOLLI

Presidente da CMHJ

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA 
DIVISÃO DE COMPRAS 

Convite nº 172/18
Processo nº. 034.479-6/18
Órgão Gestor: Unidade de Gestão de Educação.
Objeto: Aquisição de smartphone, tablete e notebook.
Face ao que consta dos autos, resolvemos:
I - Desclassificar a proposta da empresa Jorge H. Khury – Me, no 
tocante ao item 01, por ofertar produto divergente do solicitado.
II – Desclassificar as propostas das empresas abaixo, por 
desatenderem a cláusula 6.6 do Edital, ofertando preço incompatível 
em relação ao preço de referência):
- Creative Informática Ltda – itens: 01, 02 e 03.
- F-Tech Comercial Eireli – Epp: itens 01, 02 e 03.
III- Declarar fracassado os itens 01 e 03, por ausência de proposta 
classificada.
IV – Adjudicar o objeto desta licitação à empresa abaixo, por ofertar 
o menor preço e atender às exigências do Edital:
- JORGE H. KHURY ME: item 02.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA 
DIVISÃO DE COMPRAS 

Convite nº 159/18
Processo nº 32.987-0/18
Órgão Gestor: Unidade de Gestão de Agronegócio Abastecimento 
e Turismo
Objeto: Prestação de serviços de reforma de calhas do Parque da 
Uva Comendador Antônio Carbonari.
Face ao que consta dos autos, resolvemos ADJUDICAR o objeto 
desta licitação à empresa BATALHA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI ME, por atender as exigências do Edital e ofertar o menor 
preço.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Convite nº 156/18
Processo nº 32.599-3/2018
Órgão gestor: Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte
Objeto: Aquisição de pneu para caminhão/ônibus radial e Van/
utilitário.
 “Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto      nº. 
26.781 de 17.01.17, alterado pelo Decreto nº 26.857, de 28.03.17, 
homologamos o objeto da presente licitação, a empresa abaixo, 
como segue”:
- PNEULINHARES COMÉRCIO DE PNEUS LTDA...........R$ 
15.188,00

ADMINISTRAÇÃO

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4492 | 06 de dezembro de 2018

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

SERVIÇOS AO 
CIDADÃO

APP JUNDIAÍ
A PREFEITURA A UM TOQUE DE VOCÊ
BAIXE AGORA

ACOMPANHE A PREFEITURA 
NAS REDES SOCIAIS.

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://instagram.com/cidadedejundiai
https://twitter.com/cidadedejundiai
https://www.facebook.com/prefeituradejundiai/
http://www.jundiai.sp.gov.br/cidadao/
https://www.jundiai.sp.gov.br/
http://www.jundiai.sp.gov.br/aplicativo-prefeitura-de-jundiai/
http://www.jundiai.sp.gov.br/telefones-uteis/

	_GoBack

		2018-12-06T07:56:59-0200




